
Bezirk Sachsen-Mitte 23/24

BezirksOberLiga wJE Meisterschaft
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HC Großenhain 6 6 0 0 167 : 52 +115 12 : 0
2 VfL Meißen 6 6 0 0 83 : 39 +44 12 : 0
3 MSV Dresden 6 2 0 4 68 : 106 -38 4 : 8
4 Radebeuler HV 6 2 0 4 64 : 81 -17 4 : 8
5 HSV Weinböhla 6 2 0 4 68 : 62 +6 4 : 8
6 Medizin Bad Gottleuba 6 0 0 6 21 : 131 -110 0 : 12

Spielleiter-Kontaktadresse
Krüger, Christiane, An den Eichen 115, 01458 Ottendorf Okrilla,
Mobil: 015129083135, krueger.christiane.85@gmail.com

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

17.03.2024 
 
 
 

13:30  33203
14:30  33203
15:30  33203
16:30  33203

Radebeuler HV
Medizin Bad Gottleuba
Medizin Bad Gottleuba
Radebeuler HV

HC Großenhain
VfL Meißen
HC Großenhain
VfL Meißen

15:16
3:20
1:37
6:12

Sa. 
 
 
 

23.03.2024 
 
 
 

09:30  33224
10:40  33224
11:40  33224
12:30  33224

HSV Weinböhla
HC Großenhain
HC Großenhain
MSV Dresden

Medizin Bad Gottleuba
MSV Dresden
Medizin Bad Gottleuba
HSV Weinböhla

15:4
34:7
26:3
17:11

Sa. 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 

09:00  33205 v
10:00  33205 v
11:00  33205 v
12:00  33205 v

HC Großenhain
HSV Weinböhla
HSV Weinböhla
MSV Dresden

Radebeuler HV
MSV Dresden
Radebeuler HV
HC Großenhain

27:12
8:14
8:10
14:27

Sa. 
 
 
 

20.04.2024 
 
 
 

11:30  33201
12:30  33201
13:30  33201
14:30  33201

VfL Meißen
Radebeuler HV
VfL Meißen
Medizin Bad Gottleuba

Medizin Bad Gottleuba
HSV Weinböhla
Radebeuler HV
HSV Weinböhla

15:8
15:8
10:6
2:18

Mo. 22.04.2024 18:00  33212 VfL Meißen MSV Dresden 13:6
Mi. 24.04.2024 17:30  33132 MSV Dresden VfL Meißen 10:13

Hallenverzeichnis

33132 SH 117. Grundschule Dresden
Reichenbachstr. 12, 01069 Dresden

33201 SH Geising
Lange Str. 25, 01778 Altenberg ST Geising

33203 Elb-SH Radebeul West
An der Festwiese 1, 01445 Radebeul

33205 Rödertal-SH
Am Marstall 4, 01558 Großenhain

33212 SH "Heiliger Grund" Meißen
Goethestraße 27, 01662 Meißen

33224 Nassau-SH Weinböhla
Meißner Str. 1, 01689 Weinböhla

nu .Dokument 013, erstellt am 18.01.2026 04:19 | Seite 1 von 2



Bezirk Sachsen-Mitte 23/24

BezirksOberLiga wJE Meisterschaft
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 18.01.2026 04:19 | Seite 2 von 2


