

# Bezirk Sachsen-Mitte 23/24

## BezirksOberLiga wJE Meisterschaft

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	HC Großenhain	6	6	0	0	167 : 52	+115	12 : 0
2	VfL Meißen	6	6	0	0	83 : 39	+44	12 : 0
3	MSV Dresden	6	2	0	4	68 : 106	-38	4 : 8
4	Radebeuler HV	6	2	0	4	64 : 81	-17	4 : 8
5	HSV Weinböhla	6	2	0	4	68 : 62	+6	4 : 8
6	Medizin Bad Gottleuba	6	0	0	6	21 : 131	-110	0 : 12

### Spieleiter-Kontaktadresse

Krüger, Christiane, An den Eichen 115, 01458 Ottendorf Okrilla,  
Mobil: 015129083135, krueger.christiane.85@gmail.com

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 17.03.2024 13:30 33203	Radebeuler HV	HC Großenhain	15:16
14:30 33203	Medizin Bad Gottleuba	VfL Meißen	3:20
15:30 33203	Medizin Bad Gottleuba	HC Großenhain	1:37
16:30 33203	Radebeuler HV	VfL Meißen	6:12
Sa. 23.03.2024 09:30 33224	HSV Weinböhla	Medizin Bad Gottleuba	15:4
10:40 33224	HC Großenhain	MSV Dresden	34:7
11:40 33224	HC Großenhain	Medizin Bad Gottleuba	26:3
12:30 33224	MSV Dresden	HSV Weinböhla	17:11
Sa. 13.04.2024 09:00 33205 v	HC Großenhain	Radebeuler HV	27:12
10:00 33205 v	HSV Weinböhla	MSV Dresden	8:14
11:00 33205 v	HSV Weinböhla	Radebeuler HV	8:10
12:00 33205 v	MSV Dresden	HC Großenhain	14:27
Sa. 20.04.2024 11:30 33201	VfL Meißen	Medizin Bad Gottleuba	15:8
12:30 33201	Radebeuler HV	HSV Weinböhla	15:8
13:30 33201	VfL Meißen	Radebeuler HV	10:6
14:30 33201	Medizin Bad Gottleuba	HSV Weinböhla	2:18
Mo. 22.04.2024 18:00 33212	VfL Meißen	MSV Dresden	13:6
Mi. 24.04.2024 17:30 33132	MSV Dresden	VfL Meißen	10:13

### Hallenverzeichnis

33132	SH 117. Grundschule Dresden Reichenbachstr. 12, 01069 Dresden
33201	SH Geising Lange Str. 25, 01778 Altenberg ST Geising
33203	Elb-SH Radebeul West An der Festwiese 1, 01445 Radebeul
33205	Rödertal-SH Am Marstall 4, 01558 Großenhain
33212	SH "Heiliger Grund" Meißen Goethestraße 27, 01662 Meißen
33224	Nassau-SH Weinböhla Meißner Str. 1, 01689 Weinböhla

# Bezirk Sachsen-Mitte 23/24

## BezirksOberLiga wJE Meisterschaft

### Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



#### Legende

- v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
- u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
- h ... Halle wurde geändert
- t ... Heimrecht wurde getauscht
- NH ... Heimmannschaft nicht angereten
- NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
- N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
- WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
- WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
- W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
- U ... Begegnung wurde umgewertet
- ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
- ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen